ПРОТОКОЛ
заседания Единой комиссии по рассмотрению заявок
на участие в открытом конкурсе в электронной форме

г. Новосибирск							«26» декабря 2015 г.

Открытый конкурс в электронной форме: на право заключения Договора на Экспедирование груза автомобильным транспортом.
Заказчик: Акционерное общество «НИИ измерительных приборов-Новосибирский завод имени Коминтерна»
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по развитию кооперационных связей
	Макаров Олег Сергеевич

	Зам. председателя Единой комиссии
Заместитель генерального директора по общим вопросам
	Солянов Сергей Леонтьевич

	Члены Единой комиссии:

	Главный бухгалтер
	Папшева Нина Васильевна

	Начальник ПЭО
	Поползухина Наталия Васильевна

	Начальник финансового отдела
	Бареева Елена Владимировна

	И.о. Начальника договорно – правового отдела
	Деветьярова Юлия Викторовна

	Начальник О-109
	Милошечко Андрей Анатольевич

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна

Отсутствует 1член Единой комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня:
Вопрос №1. Рассмотрение заявок на Экспедирование груза автомобильным транспортом.
Открытие доступа к поданным на Электронную торговую площадку https://www.fabrikant.ru/  конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в электронной форме  была проведена в 11 час. 00 мин. (время местное) «25» декабря 2015 года г. по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводилось Единой комиссией по размещению заказов «26» декабря 2015 г. в 10 часов 00 минут (время местное) по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
По Вопросу №1
Предмет Договора: Экспедирование груза автомобильным транспортом.
Начальная (максимальная) цена договора: 1 110 983 (один миллион сто десять тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 92 копейки, в том числе НДС.
Срок оказания услуг – с «13» января 2016 г. по «31» декабря 2016 г.
На конкурс представлена 1 (одна) заявка.
При рассмотрении заявки участника размещения заказа Единая комиссия провела подробный анализ представленных документов и сведений на соответствие требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией.
	№
п/п
	Наименование
организации
	Юридический адрес
	Дата и время поступления заявки (МСК)
	Предложение участника

	1.
	ООО "ЖелДорЭкспедиция"
	107113, г. Москва, Поперечный просек, дом 1"б"
	24.12.2015 17:35
	1 110 983,92 руб. (с учетом НДС)

Единая комиссия, рассмотрев заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении и документации о конкурсе в электронной форме приняла решение:
Решение Единой комиссии:
	№
п/п
	Статус допуска
	Решение комиссии
	Обоснование решения

	1
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.11.4 п.11 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в конкурсной документации:
1) Отсутствует лист записи о внесении изменений в учредительные документы за 31.01.2014 год,  решение/протокол о внесении изменений за 26.12.2013, 26.02.2014;
2) Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах на последнюю отчетную дату, предшествующую дате размещения в ЕИС извещения о проведении конкурса в электронной форме и за прошедший календарный год представлены с документом, не подтверждающим факт предоставления бухгалтерской отчетности в налоговый орган (отсутствует подпись налогового органа)

Единой комиссией единогласно принято решение признать открытый конкурс на право заключения договора на Экспедирование груза автомобильным транспортом несостоявшимся, т.к. поданная заявка не соответствовала требованиям конкурсной документации.
В соответствии с пп. 9 п. 14.1 разделом 14 Положения о закупке, утвержденного Советом директоров от 30.10.2015 г. № 19-СД/2015 договор заключается с единственным поставщиком.
Голосовали:   ЗА  - единогласно.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
	Макаров Олег Сергеевич

	Зам. Председателя Единой комиссии
	Солянов Сергей Леонтьевич

	Члены Единой комиссии:

	Папшева Нина Васильевна

	Поползухина Наталия Васильевна

	Бареева Елена Владимировна

	Деветьярова Юлия Викторовна
	[bookmark: _GoBack]отсутствует

	Милошечко Андрей Анатольевич

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна